uisione breuiter est transcurrendum.

Cum corporis humani conditio
regmate. sanguine. colera. melanco
lia consistat suffulta. ab aliquo predi
ctorum quemlibet necesse est elicere
preminentiam **M**elancolico

quibus sanitas consistit
quia in humorum ade
quatione. postea definit
nat de his que ad. sanita
tem amminiculatur. et
que inducunt et seruant
sicut sunt humorum eua
cuatio superfluoꝝ. die
ta congrua. et alia huius
modi Sic recte procedit
Boetius. postquam deter
minauit de his in quibus

aptitudo consistit. iam tractat de illis que ad eam amminiculatur Et
hec sunt conuenientia loci. studij et mensura alimenti cuiuslibet apta.
Tunc ibi. Cum corporis humani

Hic Boetius exequitur intentum ostendendo diuersitatem complexio
num. Et diuidit in duas Primo facit hoc in generali Secundo in specia
li ibi Melancolico pro. dicens primo sic Cum natura humana posita. sit
ex quatuor humoribus. scilicet regmate. sanguine. colera. et melancolica necesse
est quemlibet hominem habere preminentiam in uno predictorum

Notandum hic quod complexio humani corporis quatuor humorum
bus melancolia scilicet regmate sanguine et colera suffulta est. Unde necesse est
quemlibet hominem ab aliquo predictorum accipere preminentiam. scilicet vel in
sanguine vel regmate seu alijs duobus Et est humor ut hic sumit corpus
humidum in corpore animalis generatum aptum naturam nutrire corpus. et est
quadriplex ut dicitur est et quod secundum Aristotelem secundo de generatione. ex
tremo sumus et nutritur. Ideo cessante humore in corpore animalis
sequitur eius desiccatio

Secundo notandum quod complexio potest sic describi Complexio
est tertio seu mixtio secundum magis et minus dominas abcedens et recedens ab
extremis ad medium non simpliciter. sed quo ad nos. Vel sic. Complexio est
dispositio ex trinitate vel sufficienter apprensus significans causas in
trinsecas. Similiter se habere Vel sic Complexio est dispositio alicuius
de quatuor humoribus resultantibus ex quatuor elementis aduicem secundum
portionem inequalitatis Tunc ibi. Melancolico vero

Hic inspectali determinat de complexionibus Et diuiditur in quatuor
enim quatuor sunt complexionem. partes patet. Et primo determinat
de melancolica complexionem. dicens sic. Melancolico timore et tardis

Boetius de

eari subiectio Necessarium est studere in loco secreto & anguloso. ubi non sunt magni strepitus. ubi etiam non est lux intensa. Et gaudebit modica saturitate. cauendo sibi de serotina comestione. gaudebitque potibus mediocribus ad nature sue subsidium. prout labor studij requirit potest recipere potum plenarie & alia. & foueri ad mensuram ne nimia studij proteruitas generet in ipso thymum & pectoris strictitudinem & anhelitus.

¶ Notandum hic quod complexio melancolica est quando mixtus ex quattuor elementis componitur seu humoribus ubi humor terre predominatur alijs humoribus in mixto existentibus. Et ideo si ille humor est frigidus & siccus sic talis complexio est frigida & sicca & terre assimilatur. Sunt autem melancolici inferius grossi. superius autem apparere macerenti. eo quod melancolicus secundum humorum melancolicum est complexionatus. Deleat vero est humor terreus & grossus naturam hominis deprimens in naturam terream. Unde melancolici sunt terre comparabiles. Terra autem inter omnia elementa est plus materialis propter quod etiam dicitur sex omnium elementorum. Ideo etiam melancolici maxime sunt grossi & minime agiles. Et propterea dicuntur etiam subiecti pigricie. Sunt etiam timorosi. timor enim opponitur audacie. Audacia vero est ira quod accensa principaliter propter bonum. Ira enim est accensio sanguinis circa cor. Cum igitur melancolici sunt humoris grossi. eo quod sunt naturaliter frigidi & sicci. ideo calor eorum non habet virtutem accendendi sanguinem. propter quod sunt timidi. Debet etiam eos studere in locis secretis & angulosis. quia secundum Auicennam immunitas a materia reddit nos intelligentes. Sed melancolici sunt maxime materia onerati. unde impeditur circa sensum omnis virtus intelligendi. eo quod necesse est quicunque intelligit fantasmata speculari. ideo debent esse in locis secretis. Et etiam quia timidi sunt. ideo ad loca secreta fugiunt. Vel etiam quia valde sunt materiales difficulter recipiunt impressionem alicuius cognoscibilis. propter quod faciliter possunt impediri. ideo nullatenus circa se strepitum pati possunt. Debet etiam melancolicus precauere nimiam saturitatem. qui a cum sit grossus ex saturitate nimia grossi humores pessimi possunt generari. & sic fieret calor omnino inhabilis. Luz etiam natura digestus ut sic corpus reseruet. Debet etiam precauere cenam tardam. quod somnum sit digestio. & humorum congregatio. Ne igitur humor genera-

vero timor pigricieque subiecto sub locis secretis & angulosis. strepitusque carentibus. lucisque parum recipiendis studere est opportunum. Saturitatemque declinam. serasque precauere cenam. potibusque mediocribus gaudere ad nature subsidium. & prout studij desiccatio exigit

Discipli. schola.

tus ex cibo abundanter excessiue siue in somnum ad cerebrum ascendat ipsum destruendo. ¶ Consequenter notandum quod melancolicum complexionis sunt. Nam melancolicus est inuidus infidelis fallax inconstans animi. tardus in omnibus factis. inordinatum habens appetitum. diligit enim esse solus. est timidus dum homines debet inspirare. hebes est ingenio. plures habens carnes. multum bibit. quia est siccus natus

raliter. Darum comedit quia non potest digerere ratione frigidi. parum appetit coitus. Fubiles vel parum potest. quia frigidus est & siccus. Si vere vult appetere. cibaria calida & humida puluero sa. seu bene pipera sumat. bonumque vinum aut potum calidum poterit. aut reseruetur ris vite. Sic enim ratione caloris in cibis et potibus existens ca-

plenaria potus receptione ad mensuram confoueri. Ne nimium studij proteruitas thymum generet. anhelansque thoracis strictitudinem

¶ Flegmaticus vero licet strepitu rugientibus cibibus lucisque capacissimus studij preceptis potest informari. potulisque plenioribus potest sustentari. ciba-

lor naturalis augmentatur. Et ratione humiditatis nutrimentalis humidum radicale incipit augmentari. Et sic plus appetit & plus potest sine his. Et sunt hec signa in his metris contenta. Inuidus & tristis. cupidus & terrens. Non expers fraudis. timidus. luteus coloris. ¶ Nota thymus est consumptio corporis naturaliter humectantis ex alteratione corporis proueniens. Unde thymus p flegmaticis emissionem consumunt. sic quod vix curem super ossa obrinent. Unde lauto cibo possunt vitam plerare. Thorax est pectus vel lortica. Tunc ibi. Flegmaticus vero. &c.

¶ Hic ostendit proprietates flegmatici. Et vult quod flegmaticus potest informari doctrinis in locis clamorosis & capacissimus lucis. Potestque foueri multis potibus & nutiri diuersis variisque cibariis. Et si licet at dicere potest semel in mense actum venereum exercere. ¶ Notandum hic quod flegmaticus potest informari documentis studij in locis clamorosis quod frigidus est & humidus. Dorus autem est calor & licetatis inductus. Si enim contrahat ad corpus calor generat. Quia igitur frigidus est motus qui est actus studij difficultior est in maiori strepitu. quod tenus mouet. & ita calor in eo interdet. & quod omnino humor superfluus digerit. Hic enim flegmaticus sanguis non ita nobile sicut colericus. Et non facilius strepitus in actu studij ipedit. Strepitus tamen non mouet. sed impedit speculariter intellectuale. Et si autem flegmatica complexio quod aliquid mixtum propter quod quatuor elementis siue quatuor humoribus natura elementorum & partibus. ita quod humor aquosus alij ponatur humoribus. Tunc flegmaticus est frigidus & humidus licet.

aqua. Et naturaliter omnes mulieres flegmatice sunt complexionis. Signa autem per que cognoscitur flegmaticus sunt hec. Est albi coloris. carnosus parua ossa respectu sue carnis habens. facie pinguis. non cito irascitur timidus. et non letus ratione frigidi constringentis. multum comedit. minus bibit. tardus est in factis suis. capillos habet molles et rectos. multum continuare potest coitum. quia humidus. parum tamen appetit quia frigidus. Si vero multum appetere velit bibat fortia vina. comedat cibaria calefactiva. sic confortabitur in eo calor naturalis. De signis et proprietatibus flegmatici dantur hec metra. **Hic somnolentus piger in spuramine multus. Est huic sensus hebes pinguis facie color albus. Et ratione humiditatis cito addiscunt sed male retinent. et ratione frigiditatis tarde loquunt. Etiam ratione frigiditatis parum appetunt coire. ratione autem humiditatis multum possunt.** Tunc ibi. Sanguineus vero. et.

Hic ponit proprietates sanguinei dicens sic. Sanguineus cuius complexio est nobilior inter ceteras studere potest in omni loco. et sepe ludendo questiones incorporare grauissimas. non tamen in hoc est sepe confidentus. Scientia enim melius a quocumque acquiri potest studendo quam ludendo. et debet delectabilibus uti cibariis et potibus subtilioribus. **Notandum hic. quod sanguinei sunt naturaliter calidi et humidi quod faciliter recipiunt et recepta retinent. quod propter aprissimi sunt ad disciplinam. Unde sanguinea complexio est quando mixtum aliquod ex quatuor componit elementis. ubi aer et terra eius predominant alijs elementis. Vel ubi sanguis nature aeris alijs humoribus ab alijs discussis elementis in mixto predominant alijs elementis. hoc complexio est calida et humida acri comparabilis. Signa huius complexionis sunt sepe quod est letus. cantans. largus seu liberalis. amabilis. mediocriter rubeus coloris. pius. constantis. moderatus. ad virtutes naturaliter inclinat. non multum loquens. nec nimis tacens. sed factus non precipitans factus. non habens appetitum inordinatum. vult conuiuere sodalibus bonis. faciei non rugose. multum appetit propter caliditatem. et multum potest propter humiditatem. vnde uersus. **Laxus amans hylaris ridens rubeus coloris. Cantans carnosus factus audax atque benignus.** Tunc ibi. Colericus vero.**

riusque omnigenis confoueri. **venereusque accessu si fas est dicere inensurnus permoliri.**

Sanguineus vero cuius complexionis fauorabilior propago est. omnibus sinibus ac cibariis potest adaptari. quem ludendo sepius grauissima questione nouimus confoueri quam si obliquantibus hircis parietes solus occillaret. non tamen in hoc semper est confidendum. Hunc autem cibariis omnigenis gratissimis. potibusque lenientibus decethylarari.

Hic ostendit conditiones colerici. Et primo facit hoc. secundo subiungit quandam cautelam. ibi. Cauendum autem est. tercio rimo. uer dubium ibi. Si autem qualitaris. Primo dicit sic. Colericus qui est pallide faciei studebit in loco solitario. ne bilem infundat propter nimium strepitum in suam societatem. Hec etiam venerabilem magistratum leuat maiestatem. Et subdit dicens. Quantum vitanda est lesio in magistratus. Potest colericus etiam uti cena grandi. etiam et potu forti. Subiungit quandam cautelam dicens. maxime est cauendum ne litis horroz in potu amministrazione extrahatur. Et ultimo remouet dubium sic incidit. Cum sit dictum de quatuor complexionibus posset aliquis dicere. quomodo nos habere poterimus dicarum complexionum cognitionem. Remouendo dubium hoc dicit. Boetius. si igitur ueris assignare qualitates. consule philo sophos speculatuos seu medicos. et sic fit mentibus incitatum. gnotosolitos. id est nosce teipsum.

Colericus vero pallidule effigie. et plerumque subiectus solitudini semper supponatur. ne nimium strepitus auditu bilem in totam effundat cohortem. sicque magistratus venerabilem ne sedat maiestatem. Quam magistratus lesio est vitanda. Hunc cena gratiori nouimus sustentari. potuque fortiori deliniri. Cauendum autem est ne litis horroz amministrazione potus istius rabidum mentibus extrahatur. Si autem

Notandum hic quod complexio colerica est quando mixtum componitur ex quatuor elementis siue humoribus. sic tamen quod humor igitur colericus alius humoribus in eo predominat. Signa autem per que cognoscitur hec complexio sunt ista. ipsum esse pallidum sicut est cinericus. quod actionem calidi super humidum consumptum significat. etiam fortiter bibit et plus quam comedit. gracilis non carnosus. factes eius macra et gracilis. cito irascitur. irascitur eius cito transit. audax est. preceps in omnibus factis. in tremore immoderatus. quia si nullum timens loquendo. capillos habens duos et nigros. superiora eius sunt grossa. ossa magna neruos et musculos habens duos. Nobilis et uelox est et non piger. quia calor est facilliter mouere omnia membra. prodigius est semper dans. circustantias non attendens. multum appetens. quia calidus. parum potestens quia sicus. Unde si utatur humidis cibariis et calidis. vix potest pullis iuuenibus in recenti aqua decoctis. hec nature eius possunt infragari. Signa hec iam dicta habentur in his uersibus. **Hylaratus factus lax. irascens prodigius audax. Astutus gracilis sicus croceus coloris. **Si quis dicat. Quicquid super de celo et mundo habet quod omnia mixta habent predominium a terra. Et licet. ideo mouentur.****

ad centrū ratione grauitatis. Videtur ideo q̄ omnia mixta sunt melā colica. Dicitur ad hoc duplex est p̄dominiū elementoz̄ in mixto. Q̄dam em̄ sumitur. fm̄ qualitatem em̄. aliud vero fm̄ p̄tatem mol̄. Dicitur igit̄ Auerrois intelligit̄ de quantitate molis. quia in omni mixto terra hoc modo p̄dominatur. Vtrum em̄ debet esse firmum et non cito frangibile. cuius causa est terra. Sed dictum auctoris intelligit̄ de qualitatam p̄dominiū. Unde aliquando quantitas terre p̄dominatur alijs. aliquando qualitas et operatio ignis. et sic de alijs complexionibus. Hoc igitur modo complexiones foriunt speciem et numerum. **C**onsequenter notandum q̄ nū

que due complexiones in ambabus proprietatibus opposite simul esse possunt in eodē. vt flegma cū colera. et melācolia cū sanguine. nisi in gradu cōtracto. Et q̄ cōtraria sūt eodē inesse nō possunt. fm̄ tamē esse remissum isti quattuor humores bene in vno cōgregant̄. Et q̄ habet similitudinem ad inuicem facilius inuicem componi possunt. vt flegma cum melācolia. quia communicant. Sed melācolia et sanguis ad inuicem componi non possunt quia in ambabus p̄tibus seu proprietatibus differunt. Et similiter colera cū flegmate facilius componi non potest. cū etiam in ambabus qualitatibus repugnant. Quia igitur quattuor complexiones p̄acte raro p̄e et simplices reperiunt. sed sepius p̄mixte. id est no scere eius cōplexiones nō est puerile. Que tamē complexio in vno q̄ q̄ genere p̄dominet̄ capi p̄t aliquo mō p̄ signa antedicta.

C Nota q̄ p̄plexio sanguinea q̄ calida. Et hūida assimilata aeri. vere venter australi. et inter planetas ioui. ac inter etates hoīs iunēt̄. Hec omnia calida sunt et humida. Flegmatica vero p̄plexio assimilata aque iter elementa. hyemi iter p̄tes anni. fauonio inter v̄tos. lune iter planetas. et etiā serui muliebri. Hec em̄ omnia frigida sunt et hūida. Colerica complexio assimilata igni. sub solano estati. et etati virili. et inter planetas soli. Hec em̄ omnia calida sunt et sicca. Sed melācolica assimilatur terre autumno. boree seu v̄nto septentrionali. saturno. et decrepituū. quoniam hęc frigida sunt et sicca. **C** Notandum q̄ triplex est colera. scilicet combusta temperata et melācolica. Combusta viget in hominibus nigram habentibus faciem. quasi solaribus radijs combustam. Et tales sunt multum rebelles de facili ad iram commouentur. et cum inebriantur furibundi. Temperata autem colera viget in hominibus pallidam et aliquantulum rubeam habentibus faciem. Et sunt tales discretiores in mente. et frequenter furiosi non multum legnes. Colera autem melācolica viget in hominibus lurulētā facie habentibus. et sunt huiusmodi spiritus

qualitatis assignate ignorās sit societas theoreticos consulat. seq̄ sic p̄gnoscat: pluribus vero mētibus intimatū est gnotosolitos Felicis p̄o discipuli

semper habentes varias ymaginatioes phantasticas. Et de tali intelligit̄ lra Lucibi Felicis aut discipuli. et cetera. Hic ponit quoddam p̄ceptū generale. Et p̄mo facit hoc. scdo dictū suū magis restringit̄ ibi. Si autem discipulus adhuc p̄ma diuidit̄ in duas. p̄mo ponit doctrinā. Scdo p̄tra detractore exclamat̄ abi. Quid ei detractore nequit? P̄mo de sic. Discretio felicis discipuli gaudeat. se subijci magistru. et metuendo em̄ diligit. et in or

discretio magistratui subijci gaudeat. Eumq̄ metuendo diligit. fidelis existat ne sub picturate dilectionis obtentu albinus existat detrahendo.

Quid enim detractore nequius. vt magistratus detractore. etiam si mille fuerint. Venienti autem magistro assurgat pro loco et tempore ipsum salutatio inclinēt. eumq̄ si iubeat assurgatur. Dansioni quoq̄ eius si p̄t se inserat cohabitando. vt sic castigatus non solū se remordeat. verū etiaz si locus affuerit. ad eū confluat diligenter inquiredo. Si autem discipulus

essentiū est nequeat semper magistro suo exhibere p̄sentia. interdū p̄ter habitacionis distantia. et quicq̄ p̄ter alterius rei cam. tūc habeat dictas lateri suo promotas. quibus diligenter imprimat q̄ sibi expressum fuerat a magistro. **C** Notandum hic q̄ felix discipulus gaudenter se magistro suo subijcere ipsumq̄ timere debet. Nam qui non timet non obedit. et si nō obedit non est subiectus. Non autem sic debet timere ipsum sicut fur patibulum. sed vt debitos honores sibi impendat. et eius mandato se subijciat. ipsum in nullo commouendo. Ipsam etiam diligere debet. quia si non diligit ipsum. p̄cepta sua non custodit sed contemnit. Talis autem p̄emptus subiectione impeditur. Debet autem discipulus debet tam exhibendo magistro reuerentiam tempore et loco assurgere. Nō quidem omni tempore. q̄ non dum studio est impeditus. nec omni loco. q̄ non in scholis vel locis studiū. Et si potest discipulus commorabitur magistro suo. ne solus in studio se remordeat. Tunc autem quis se remordeat dicitur in studio quando p̄no intellectu ad aliquid acquirendum laborat. quod p̄ se inuestigare non sufficit. Discipulus em̄ quicq̄ magnos circa materiam aliquam facit labores super qua facilius possit a magistro suo expediri. Si autem cum suo magistro moram habere nō possit ha

Boetius de

beat dicticas in quibus dubia emergentia conscribat. tempore vt opus
suno eorum solutionem suo a magistro inquirat

C Nota dictica dicitur a dictamen et ycos custodia. ynde. Clerice
dictica lateri sit semper amica. Nam sine dictica vix retinebis ita tres
vix audita perit. littere
ra scripta manet. Sed
obijceret quis hoc est
contra commune pro/
uerbium scilicet cordi
non carere. rē.

Dicitur ad hoc qd ista
non opponuntur po/
rest enim primo dubi/
um notificari et dicti/
eis inscribi et postmo/
dum intellectui.

Et sic non solum dicti
eis est commendandus
Tunc ibi Cum autem

Postq̄ Boetius ostē
debat preceptum quod
dam obseruandum in
discipulis propter ap
titudinem recipiendi cog
nitionem veritatis a
docente

Hic ostendit quedam alia precepta Et dicitur hec ps in duas. nam pmo
ponit illa pcepta. scdo declarat eorū cas. ibi sic artozopi mucor. pmo
de sic lū igit̄ p̄ner̄s studētū seu scholarū fuerit concors. ita qd habeat
positū insimul morādū per rēpus vnius anni aut circiter. tunc quicquid
est qd iuxta eorū facultatem festinent sibi. parare copiam salis frumētū
lignorum et copiam vindemie. Sal quidem et ligna in estate. frumenta et
vina in autūno. et in capricorno congeriam carnū. Hoc em̄ maxime con
sentaneū est sanitati. Et assignat causam. Ne mucor artozopi inficiat an
helicum. et ne etiā vinū insipidū cordis secreta pfundat. et ne etiā sequa
tur rancor carnū. Et ne fetor triture inclusus corrumpat intestina. et ne
lignorū defectus p̄trahat membra. et etiā quod peius est ne cōtinua in
firmitas sequatur

C Notandum hic qd fm̄ philosophū in politictis. homo viuens solū
tariē aut est deus aut bestia. Rō est qd est adeo rudis qd de nullo curam
gerit. Et hic bestia no la tur. Non em̄ viuit vt hō. eo qd vite intellectuale
non insidat. aut est adeo perfect⁹ felicitate mellitica coria qd nullo modo
get. Et sic deus id est diuinus esse dicitur. ynde hmo naturaliter est

Discipli. schola.

animal politicum et ciuile habitans inter alios homines. vt sic homi
nes sibi mutuo suppleant defectus. Docet autē hic autor qualiter scho
lares sibi prouidebunt in diuersis variis eorum defectus suppleantibus
nam contracta societate congrua scholares prouisionem faciunt in nu
trimentis et alijs ad vsum vite necessarijs. vt in sale. lignis. carbonibus
pino. frumento. et alijs hmoi corpus p̄uantibus. p̄plexione iuuantibus et
ad aptitudinem inuen
tam amminiculantibus

geriem carniū. Q̄ p̄ficiens sani
tatisq̄ consentaneum secundum sa
cultatem in vnum componere. Nec
arthocopi mucor anxonarius anbe
litum infirmet. Et ne vini insipidi a
cor cordis secreta confundat. carni
um laniste rancor salisq̄ tritura fetor
inclusus intestina corrumpat. ligno
rumq̄ defectus membra contrahat.
et quod deterius est quotidianis in
curisibus ingrossetur anxonarius.
Magna p̄o discipuli p̄moditas ē. put
facultas suppetit necāria m̄gratui ex
bibere nedū ei p̄inbiat executiōi rerū

C Item pro vobis cabulis rectus notetur pmo qd arthocopus dicitur ab ar
thos grece qd est panis latine et copos labor quasi panis cum labore fac
tus. Unde est arthos panis quod pbat arthocopus

C Item rancor dicitur carnis p̄prietas. Acor vini. et mucor panis vni
in cuius sepe popina. Dulcidus est panis caro rancida pendula vina.
Tunc ibi. Magna vero discipuli rē. Hic boetius p̄tinuando p̄
positum suum ostendit quid expediat magistro et discipulo commodi
tas vt suam iuxta facultatem magistro suo prouideat de vite necessa
rijs. ne tempore quo sibi intendere deberet instruendo circa rerum venali
um curas se habeat occupare. Subdit exclamationem dicens. Q̄ ab
surda est egeitas magistratus

C Notandum hic qd magna in hoc consistit discipuli commodi
tas vt iuxta sue facultatis exigentiā suo prouideat magistro de vite neces
sarijs. Sic enim tanto potest fidelius per eum informari. ymmo nun
q̄ sibi facere poterit condignam laborum recōpensationem. Unde sicut filius
propter substantiam quam assumpsit a patribus. nō sufficit eis. rē
Dij

Boetius de

bere equiualens Sic nec discipulus magistro p scia ab eo sibi ministrata In signum cuius dicit philosophus in ethicis. dijs parentibus et magistris non potest reddi equiualens. Faciat igitur discipulus magistro suo iuxta facultatis exigentiam laborum recompensam. sed in uite necessarijs subueniendo Nec (vt dicit autor in textu) tempore instructionis scholarium uictualium procuratori habeat intendere. unde fructus scholaristici proueniat menozamentum. Nam pluribus uictus minor est ad singula sensus etc. Tunc ibi Loricum autem vetu

Hic agit de prouisionibus adhibendis inferioribus dicit sic felix discipulus abstinere se a frequenti lorricum et perularum accessu. immo quanto talis rarior tanto salubrior. Subiungit etiam dicens. Ne uetule et lorices pmittat. domus eius accedere suggerat famulan tibi seu consulant aliqua quibus fieret et depauperatio seu difamatio quoniam raro reperit fidelitas seruicium et in piculo constantia Subdit exclamatio nem dicens Ne seducenti mancipio cui delectio domini plenarie confidit. immo tali nihil se dius seu ingratus ualet inueniri

Notandum hic quod studentes sibi prouidebunt congrua de familia tam quo ad sexum muliebrem quam etiam masculinum. Ut per eam de cura domestica subleuari scholaristicis actionibus tanto efficacius valeant inhare. licet enim ipsi indigeant mulieribus. non tamen eas debent attrahere. quia cum mulier naturaliter sit meretrix ne lotrix ad suum uenies mancipium ipsum alluciendo mala sibi persuadeat quibus bona sua forsitan dilapidarent **N**otandum circa uocabula textus. quod agonia uel agonia dicitur locus belli. ab a quod est sine et gonus angulus quasi sine angulo. quod fieri solet sine angulo Sed secundum Augustinum uenit a uerbo angostis ere In agonizare. i. certare In agonista. i. pugil

Item mancipium idem est quod famulus. et dicitur a manus et captio quia seruus debet esse captus manibus. i. potestatis sui domini. ita quod suis preceptis obediat. quod si non fecerit uerus non existit seruus

Tunc ibi Hospitium mundum. etc.

Hic declarat Boetius seruitum infidelis dicens sic Seruus fidelis. Hospitium de

uenalium indulgeat comparationi. Quod absurda est magistratus egestas lorricum autem uetularumque remotio quam summum opere apprecianda est. earumque accessus quanto rarior tanto salubrior. Nec dum uenerit aliquid quid suggerat. inquinatum. uel a mancipio extrahat quid permollitum. quoniam mancipiorum raro reperitur clementia. rarior in agone constantia.

Ue seducenti mancipio in quo confidit plenaria dominantia

Discipli. schola.

mundi sui seruabit mundum et thoral dealbacum. Nec enim sunt signa fidelis serui. Oppositum autem est de mancipio detrahenti. Tunc ibi Lunctos terreat

Dilectio. quid tali sedius est quid tanto grauius. Hospitium mundum. suppellex mundatum. thoral dealbatum. mancipij prudentia rerum exitu consideratis sedulitati dominice semper assistentis decenti uultu sunt componenda. Quid mancipio detrahenti crudelius est Lunctos terreat infelix climas ab eliminando dictus. non enim exrecontrahens. que cum nycostrati munera suscepisset. primo ei uultu seruiuit blandiori omnia ad nutum administrans. fidelis per omnia existens. fideliozem se esse promittens. Quisquid uero nycostrati possidebat fidelitas ipsius commissum est infidelitati. quid plura. cum nequissimi elimatis infelix prouidentia cuncta prouidisset sibi suppeditari. carnerumque rerum uenaliuz commercia omnia in duplo quam essent appreciata dominicis auribus intimabat. Sicque totius substantie hausit incrementa nycostrati in summam traxit

Hic declarat exemplariter predicta de quodam seruo qui uocabatur climas qui habebat dominus qui uocabatur nycostratus. Iste autem climas primo intrans hospitium domini sui exhibuit se fidelem. et promisit se in post adhuc fideliozem. Et sic dominus suus omnia sua bona commisit sibi disponenda. Quod uidetur dictus climas dixit se in duplo plus expendisse in rebus usus humano necessarijs quam rei ueritas habebat. Quo dominum suum in summam traxerat paupertatem. creditorumque in exclamatione de urnam. Nihilque mentis amarius impium potest. Maxima autem perueria domini sui serui in cognitione cum prouiderat. Tandemque eius serui per suo errore increpabat. quod dictus climas dum audiuerat in serua proumpens contumeliosa dominum suum interfecit. Corpusque suum domini sui nycostrati canibus dimisit deuorandum. Tunc Boetius exclamando dixit. Quod detestabile factum proditoris impietas pertrahat.

Nota quod tria sunt genera seruorum fugiendorum. scilicet subtrahentium. Unde hic Boetius nos edocuit. Secundum est bilinuium. Unde Boetius laus recitat in textu proxime sequenti. ibi. Seruus autem bilinguis. Tertium est seruo crudelium. unde in textu immediato sequenti iam allegatum terreat ibi. Seruo siquidem crudelitate Tunc ibi. Seruus autem bilinguis etc.

Boetius de

fortuna fuerit nimis prospera subueniat ei in temporalibus. Si preuentur egreditur manu sibi porrigat adiutricem. Sicq; terra mortis affuerit caligo. ut superstites disponat facultates. Si vero conualescat ut eum sustentet. pascat. limat et consoletur. Quo ad scientiam d' dem. videlicet ut permutatim gaudeant libellis repetitione dubiorum et errorum castigazione tam in moribus q̄ in scientijs. solatio sicut. etiam iocis ad honesta res spectantibus sibi h'ni/tem obsequantur. De/bent eni solaciofis id eorum generibus honeste mutuo obsequi. q̄a tranquilla requies vite humane est necessaria. Per ipsam enim spiritus qui vitam hominis ducunt et vegetant recreantur. Hec autem

tem' propriij auctoris cōsumptiua est

Am me parentis puidencia
eius colloquio ut asstoler die/
bus paucis pmittens cōsolari atheq

requies in iocis quodammodo consistere videtur. eo q̄ locus quieti assimilatur. ut ait epocras. Denus licentiam iocis sicut damus licentias quieti. Quies autem est necessaria curis que studium virtutis et scientie impediunt. Per iocum igitur cure depelluntur. Subdit Boetius in textu q̄ integritas socialis dilectionis manebit ad modum rosis generata. ut ros primo noctis tempore instillat in medio inundat seu crecit. in fine vero inebriat. Sic scholaris cum socio amicitias contrahens paulatim eam augeat. et vltimate inter eos perfecte amicitie integritas consistat. non enim cito debet generari et cito corrumpi. sicut de stipula incensa cito ignis generatur et cito deficit. Sed paulatim debet generari. ut sic permaneat incorrupta. Amicus enim summo querendus est opere. Nullus enim sine amicis viuere eligeret reliqua bona omnia habens. prout habetur octauo ethicorum. Nihil enim tam aptus tamq̄ conueniens ad res secundas et aduersas. Ideo dixit philosophus quidam Amicitia est desiderabile nomen refugium felicitatis miserie releuatio. que est indeficiens re.

Item notandum hic q̄ duplex est inuidia. scilicet h'z quid et simplex. Inuidia fm quid est que venit legitimam propter rationem. ut si quis scholaris plura sciret. et alius inuideret. cogitans se etiam velle eam cum addiscere sicut et ille. talis inuidia gratuita esset et meritoria. Simplex autem inuidia est que non venit rationabilem propter causas. Et verbi gratia si quis alteri inuideret propter bona eius opera seu famam laudabilem. talis inuidia proprium consumit auctorem. et est p'ctm mortale. Et Boetius ostendit exemplariter quomodo scholaris quibet fideliter habeat socium dicens sic. Cum discretio parentum meorum miserat me athenas causa studij pmittens cōsolari eius colloquio paucis diebus par fieri est cōsuetum. tunc inueniebam ibi socium unum nomine fauoneum. non quidem a vento denominatum. sed a fauore quod multus erat

Disciplina schola

41
favorabilis. Qui cum me primo insperisset itinere fatigatum diuersa considerantem et crebro suspirante quesiuit de qua gente et patria essem. Duritibus me secum causa consolandi. et quasiuit a me an ibi propter studium venissem. quesiuit etiam cuius rois et artis essem. Post tres vero dies ostendit mihi nomina vicorum dicens sic. hic florent diuinaroes chaldeorum. hic manifesta viget gloria Tholomei. hic clara veritas Aristotelis. hic pbata platonis diuinitas. hic zenonis discretio. r'ij. s. ut p3 in textu

nas ob causam studij me misisset. vni cum vite mee inueni custodem nomine Fauoneum. non a vento sed a fauore denominatum. Hic cum me primo insperisset itinere fatigatum. diuersa considerantem. creberrime suspirantem quesiuit. cuias essem. secumq; me adduxit curialiter cōsolans breuiter inquirendo. si ob studij causaz illic ve

Notandum hic q̄ fauoneus Boetium diuersis inuolutum curis crebro suspirante cuius esset professionis vel secte curialiter interrogauit. Tunc enim ipis sic ad/ huc sunt tres erant secte principales. scz stoicorum quoz pnceps erat socrates. Sed q̄ socrates scripsit nihil de moribus. id platonis voluit

et suscipere tractatum. Alia erat secta paripatheticorum quoz pnceps erat Aristoteles. Tercia fuit epicureorum quoz pnceps erat Epicurus. Quasiuit igitur fauoneus cuius secte erat Boetius. Et ponit ibi angustius portum. Et venit a nomine angustus et portus. Presagia autem dicuntur futuroz diuinaroes. que ex coniunctioe seu concursu astroz cognoscunt. in quibus chaldei studuerunt. erant autem apud eos inuenta Tholomeus aut multum viguit in astronomia. ideo dicitur ista hoc est gl'osa scientia astronomica ipse Tholomeus. Aristotilica vero scientia vocatur sincera veritas. et q̄ falsitati est impermixta. Unde commentator ait qui recedit ab Aristotele recedit a veritate. Platonem autem attribuit cōprobata diuinitas. Platonem enim pre ceteris philosophantibus primo omnium in celestium intelligentiam et prime cause cognitionem videtur se erexisse. Erat enim plato secretarius discipulus et moribus insuauis. Sed plato in celestium cognitionem intellectum erexit. Unde et socrates supprimendo se eignum album in sinu habere conspexit. q̄ de sinu suo euolando volatu celum penetrant. se p'nu volatam engendo. Socrates experiens nouit somnum illud alicuius fore presagium. Erto igitur tempore transacto quia philosophie intendens assiduis considerationibus subtilior exiterat primo naturas rerum generalibus in inquirendo. Deinceps in cognitionem corporum celestium ingenium subleuauit. nec ibi sistebat. sed naturam celi penetrando de prima causa intelligentijs altissimas habebat cōtemplationes. Notandum ibi. Zenonis concretio. q̄ zeno geometer erat qui voluit pbare circuli posse quadrari. sicut recitat commentator. Arguebat enim sic. in quocunq; genere contingit reperire magis et minus in eodem est reperire equale. illud est commune principium ad omnes scientias. Sicut etiam illud in quo

Soetius de

cunq; genere contingit reperire extrema. in eodem contingit & medium reperire. Hoc autem principium commune specialiter ad geometriam zeno applicabat per ipsum probando speciales conclusiones. quod non est faciendum. Nam per principia communia conclusiones communes probari debent. Communis enim effectus communem requirit causam. Et speciales alicuius scientie conclusiones debent probari per specialia principia. Processit enim zeno sic minorem subsumendo. Sed contingit reperire circulus quadrato maiorem et etiam minorem. ergo contingit reperire circulum quadrato equalentem. Dicitur ergo in licet a zenonis concretio hoc est principiorum communium ad conclusiones proprias concretio vel copulatio. Unde concretio potest hic dici premissarum ad conclusionem intellectuales coniunctio vel copulatio.

Uterius dicitur hic in textu. Peribonij dilectio. quia Peribonius de amicitia & dilectione librum quendam conscripsit. Aliqui tamen textus habent delectio. q; est intellegendum q; peribonius omnia principia deleuit. dixit enim q; non conueniret contradicere. Et quia supra contradictionem aut affirmationem & negationem fundantur omnia principia. ideo delendo contradictionem omnia principia deleuit. Uterius dicitur. Dictagore promissio. Unde promissio eius fuit homines bene & virtuose viuentes post exitum corpus corpora nobilia debere ingredi. Et per talem transmigrationem depurari ut ad sedes celestes fierent habiles. Sed homines male agentibus quandam promissit penam scilicet post mortem corpus transcorporari. corpora ignobilium scilicet pecudum ingrediendo. ut per continuam transcorporationem ad penitentiam reducerentur. & ad sedes sidereas habitarentur. Dixit enim animam comparari ad corpus sicut nauam ad nauim. Naua enim potest ingredi diuersas naues. et ergo anima etiam potest ingredi diuersa corpora. Hoc autem reprobatum est ab Aristotele non enim est omnino simile de naua & nauim. & de anima & corpore. Est autem bene simile quo ad hoc q; sicut naua regit nauem. sic anima regit corpus. Dissimile tamen est in hoc quia sicut domus constructio non potest fieri per quocunq; instrumenta. nec etiam ars aliqua aliter gratia. non per fistulas & huiusmodi. Sic nec anima potest migrare de corpore in corpus. Comparatur namq; anima ad corpus velut artes ad instrumenta. sicut igitur non contingit vnamquocunq; operari per vnumquodq; instrumentum. Sic etiam non contingit animam que

Disciplina schola

est cordis instrumentum quodlibet corpus intrare. Deinceps per philosophos homeri troiana historia ab homero descripta intelligitur. Per antiquiata hicro mychali regulas & propositiones difficiles quas Pythagorus super musica compilauit intelligamus. Has enim cum moretetur in capsa eburnea depingi fecit. & easdem sepulchro fuerunt appellare. ab anglo angis angere. eo q; intellectum anxietauerunt seu impellerunt. studentium.

Dictagore promissio. Homeri byllias. & labor theleos Euclidis theoreumata. Et michali anxiomata. Daretis apozismata. ypoctatis scrutinia. Ariopagi efficitia. legu pericia ypodromij cofusa gloria Lirci victoria Palestre potetia Lestus fulmiatio. Dissiliu telatio Flautaz exclamatio

Per ypoctatis scrutinia intelliguntur principia que perscrutando finem viam sensus & experientie ab ypoctate fuerunt inuenta. Unde ypoctas fuit medicus peritissimus. Per scrutabatur enim omnes vias hominum. Ipse enim fuit primus medicus qui corpus hominis fecit membra distincta separando corpus a venis ut

aperiret meatus omnium venarum. Cum autem dicitur ypodromij confusa gloria. intelligendum est q; ypodromium erat locus in quo exercitabantur cursus equorum. Unde ex velocitate cursus vnus equi prelio equitans confusam gloriam consequabatur. Dicitur etiam Daretis apozismata. Unde daretis faciles propositiones & communes facilliter intelligibiles compilauit. Unde vocantur huiusmodi apozismata hoc est apertiones. eo q; animum auditorum per eorum claritatem aperiant. Item ariopagus dicitur ab ares quod est virtus & peragos villa vel locus aut campus. quasi locus vel campus virtutis. Et sic vicus arthenensis vocabatur vbi philosophi studebant. Unde ariopagita magister illius vici. Item palestra palestire dicitur ludus vel locus luctandi. Et dicitur a palin quod est motus vel mobilitas. Item missile media correpta dicitur sagitta a mitto tunc. quia mittitur in hostes

Nota ibi. Euclidis theoreumata. q; est theos grece & a timo: vel deus latine. Unde theoro theoras id est videre. quia deus omnia videt. vel est considerare diuina. Unde hoc theoreuma: theoreumatis. id est elegans vel aperta verborum descriptio vel regula. Unde regule geometrice dicuntur theoreumata quasi apertiones. quia mentes lectoris aperunt. Et hoc theorisma theorisimatis pro eodem. Sed non alios tamen theoreumata dicuntur ypositiones per se note. Ubi notandum q; Euclidis primo scientia geometrica adiuuatur. Et sunt sit ypones & se notas. ex q; speculatur conclusiones posteriores. Primo enim

Boetius de

ostendit quid punctus qd linea. & tales terminos notificante. Et ex illis colligit pprias ppnes illius scie. & hmoi theoreumata vocantur. Item circa hunc textu Coree conuentio. ¶ Notandū qd corea dr circuli cuius centrum est dyabolus. Et ethimologizat quasi coriens ad eter nam damnationem. ¶ In bris Augustinus sic inquit. Velus est fodere vel arare dominicis dieb qd coreas ducere. Unde dicit christus ad hominem. tu habes in capite sertum de flozi bus. ego aut coronam spineā. tu chyrothecas habes in manibus & ego clauos defixos tu in albis vestibus tripudias. & ego derisus p te ab Herode ad pilatus missus fui indutus alba veste. tu tripudias saluado cū pedibz & ego pedibz laboraui. Ego p te extrēsa habui brachia in cruce tu in coreis brachia extendis ad modū crucis in obpbriū meū. Ego in cruce dolui. tu in cruce exultas. tu hēs latus & petrus in signū iamis glorie & luxurie & ego latus p te habui pforatū.

Tūc ibi. Cum ergo hec & alia. Sic ostendit Boetius doctum. ¶ Ta qd dederat sibi fauoneus dicens sic. post qd ista & plura alia fauoneus mihi intimasset interrogauit que esset facultas mihi & quantis sufficerem expensis. Et cuius discipline mentis intentio esset & promptior. Quibus omnibus per ordinem responsis instillauit auribus meis documentum memoria dignum. scz qd diligenter insisterem parcitati pecunie. ne inutiliter ipsa dilapidata cōfusus pudore cogere repatriare. Adhuc alio mihi instillauit documentum. scilicet qd si me inserere vellem doceretur alicuius magistri diligenter inspicere deberem si esset bene morigeratus. Et si artium liberalium ybertate polleret. Et remota negligentia suorum scholarium ybertate polleret. Et remota negligentia professionis. Et sic eum diligenter audirem. Et posito qd esset bonus licet balbutiens non ab eo recederem. vel si a parentia tantum in ipso fuerit que mentes stultoꝝ affolet retinere. sicqz retrogradus efficeret. Subiungit causam. Velus est enim informari fructu balbutientis. scilicet redioso. qd seducentis dulcore cecitatis gloriari. Subdit dicens

iuuente p̄cuagotio. Coree conuentio. Cum ergo hec et alia multa fauonei intimasset liberalitas. que nam mihi esset facultas quesiuit. quā teqz expenseloculi mihi posset sufficere nummositas. Cuiusqz discipline promptior esset mentis intentio. omnibus sibi per ordinem responsis qd dam memorie dignum amicis auribus instillauit qd scz parcitati pecunie insisterem diligenter. quoniam pudori cōsentaneū est stulte cōmissa dilapidare. Logenteqz pecunie necessitate pudore confusum me repatriare

Discipli. schola.

¶ Fideliter p̄ dicitū fauoneū plurimis instructus in secretis. mansi in studio arhenesi octo decim annis semp̄ anhelans ad sup̄iora cōstacōis etia mala exptus. Subiungit causam sic dicens. Non est dignus dulcoris acumine qui amaritudinis graua mine nequit inuisari. Subiungit se semp̄ discipline Aristo telis & herodiant insudasse. alioꝝqz scintillas phylolophozum mauri diligenter cōmendasse

¶ Notandum hic qd scientia est arbor altissima. cuius radix amarissima. fructusqz dulcissimus. cuius amaritudinem qui abhorret dulcedinem non gusta

Aliud etiā nō a via rōnis exorbitans p̄pauit. vt si alicuius discipline insere rē. me pus diligēter inspicerē. si bonis moribz obediret. libaliūqz artū ybertate tutius polleret. Remotaqz oim negligentia suoz p̄motioni indulgeret. Cuiusqz p̄fessionis esset vt p̄ tri duū eū diligenter audire cūtra etiam p̄siderare. vt si bonus licet balbutiēs nō tñ ab eo recederē. vel si nouerca cecitas subtilitatis simulachro stultoꝝ. aures detinuisset retrogradus efficeret. Valo siquidē balbutiētis licet te diolo fructu deliniri. qd dulcore seducentis cecitatis gloriari. Fideliter at bis & alijs secretis instructis duobz annis de viginti dēptis athenis pu alui. Quicqd mali exptus erā ad boni fastigia semp̄ anhelans. Non est aut

bit qd d: in textu. Nō est dignus dulcoris acumine qui amaritudinis nequit inuisari graua mine. Cui p̄sonat illis me triste. Dulcia non meruit qui non gustauit amara. Et qui non studeat sunt illis gaudia rara. ¶ Sēdo notandum. pudorqz consentaneū est commissa stulte delapidare vicio prodigalitaris insistendo. Unde prodigalitas est habitus inclinās ad supercedendum seu superabundandum in latis ribus expensis & pecuniarum p̄sumptibus vel in defectu exceptionis. vt custodes & tentiones. ¶ In prodiga litas nō tñ liberalitati o pponit fm̄ sup̄abundantiaz. immo etiā & fm̄ defectū. qd si sicut ē possibilis excessus dationis et in p̄sump

tibus pecuniarum. ita potest esse defectus in retentionibus & custodia earum. Verum tñ prodigalitas magis respicit superabundantia in dōnando qd defectum in retinendo. Recte sicut liberalitas principalis et magis respicit dationē pecuniarum qd defectum retentionis earum. Et fm̄ Eustatiū triplex est modus p̄ digozum quidā est prodigus qui debite accipit & recipit. indebite tamen & abūdaute p̄sumit. Alius est pro

Soetius de

dignus qui non dat nisi quod oportet. ita quod non deficit nisi in retentio. Et quilibet istorum potest dici simul prodigus. Sed alius est modus prodigiorum qui propter aliud honorabile vel etiam delectabile. psequendum sua bona sumit. Et talis prodigus dicitur in textu.

¶ Notandum insuper quod prodigalitas est vitium et malicia. quod est habitus inclinans ad excessum et superabundantiam in sumptibus pecuniarum. In hac enim acceptationem prodigalitate sentitur contra morales. Vnde quod ipsa ad vitia disponit vitium et malicia dici potest.

¶ Ostensa superius sagaci prouisione scholarium. ostendit Boetius impedimenta que talem prouisionem impediunt. Et tunc hoc dat remedia contra huiusmodi impedimenta. Et diuidit primum in tres. Nam primo facit hoc secundo enumerat illa impedimenta ibi. Cum scholaris egestas. et tertio dat cautelas contra illa impedimenta. ibi Parentum detestabilis. Primo dicit sic. Ne simplicitas presentis libri obstitat facultati paupertatis et ne sua confundat desperationem et ne solacium parat affligat dignum duximus examini. Omittendum quod nature cunctorum commune sequitur. Tunc ibi. Cum scholaris egestas etc.

¶ Hic enumerat impedimenta et potest presens per diuidi in tot partes quod ponit impedimenta. partes patebunt. Dicit igitur primo sic. Cum pauper scholarium multis pueniat modis. aliqui propter parentum tenacitatem. aliqui ex paupertate. aliqui ex eorum morte. aliqui propter eorum absentiam. aliqui propter vitium et nouerice instantiam. quibus ex militari incuria nubilitate fratris primogeniti. quibus ex instantia sororis desponsande. quibus ex sum-

dignus dulcoris acumine qui amaritudinis nequit inmiscari grauamine. Herodiani aristotelisque discipline sagax ad herens. aliorumque scintillulas diligenter menti commendauit.

Ex paupertatis facultate presentis operis derogat simplicitas. confundat desperatio. affligat desolatio. Quid cunctorum nature commendignum duximus examini committendum. Cum scholaris egestas diuerso procedat intuitu. Tum propter affinium tenacitatem. Tum propter eorum inundantis procelle penuriam. Tum propter eorum mortem vel presentie carentiam. Tum propter alterius vitium vel nouerice iuuaminis obstantiam. Tum propter primogeniti fratris militie incuriam. Tum propter germane nubilantis instantiam. Tum propter familiaris versutiam ad-

Discipli. schola.

fra iusto: marione familie. preterea dignum duximus bare filium remedium contra talem paupertatem. Tunc ibi Parentum detestabilis. Hic ponit remedia contra predicta impedimenta. Et potest presens pars diuidi in tot partes quot ponit remedia. pres patebunt primo dicit sic. Si parentes fuerint nimis tenaces tunc filius insultat reuosis allocutionibus. Si autem hoc non sufficiat tunc fieribus tempestiuis aut fallis p-

missio ibi ut acceptabilibus munusculis debet eos delinire. Si autem iste tenacitas adhuc nimis fuerit solidata aliorum debet precibus deliniri. Tunc ibi. Inundantis. Hic ponit remedium contra paupertatem que penem ex penuria parentum. Et diuiditur hec pars in tres. primo enim facit hoc secundo remouet dubium. scilicet adducit sententiam pres patebunt et legantur partes simul. Dicit sic. Si parentes nimis fuerint depauperati. tunc scholaris propositetur labore scribendo. laborando. domos mandando. mendicando. ad tempus seruiendo. Sed iste modus scribendi non fiat nimis otiose ne licrum syrenosus enervet et sic scribens non debet esse prodigus. quia fert prozes raro inueniuntur fideles. ita quod non sit etiam adulator. sic quod debet perscriptura dilapidare acquisita. Subdit exemplum quod declarat quod nimia scriptorum adulatio seculos defraudat. dicit sic. Nequit glebionis.

ustioni generalis scemate perusidignum duximus. Parentum detestabilis et adunca tenacitas precibus instantia pmollitur. reuosisque affatibus plerumque dissoluitur. scetibus tepelluis delinuit. promissis fallacibus execatur. Munusculis affectuosis dissoluitur adulatione si tempestiua fuerit perforatur si nimis solidatur ad mantina licet tenacitas fuerit exemplari cum monitu discutitur. Aliorumque rogatibus excutitur. Inundantis procelle penuriam per laboris incrementa proprii obtemperandum est. Scriptitando trituras colendo. areis mundando. ad tempus seruiendo. Si ingenioso scribendi facultas per lucrum coegerit voluptarium necessitatis stimulum inhibere. Lauendus est autem ne deliciosus mentem exerceat appetitus lucrum eneruet syrenosum communiter scribentium prodigiosa raroque fidelis defraudet adulatione.